A dutus eram, pelliceas tunicas indui. Qui velut purpura imaginis decore honestabar, inobedientiæ pudore operior. O amara verba, quæ invidia servierunt! O livorem, ingentem adeo gloriam prædatum; quique decorem abstulit meum! Qui vitam in paradiso agebam, operando ærumnis conficior. Qui libertate potiebar, tristis ac confusus ago. Quid mihi hoc accidit! Qui creatis, ac naturæ spectabilis, eidem impendio lamentabilis. Quomodo in me ipse impulsi gladium? Quomodo mea ipse manu mortem mihi ascivi? O invidiæ crudelem noxam! O insperatam mutationem! Ab exuperantibus divitiis, in extremam dejectus sum paupertatem; a regni statu, ad privatum sortem. Ille ego sublimis, subjectis omnibus humilior sum; terribilis ille, meticulousus; inglorius, qui præclare gloria clarus eram. Nunc mihi voluptas atque delicia; in molestum operis laborem cesserunt; quique gratia impingatus eram, undequaque lacrymis diffluo. Qui gloria indutus, nudus ago. Sine gloria, qui honore ouctus; exsul, qui regno potiebar. Ubinam tandem es, o beata vita? Ubi voluptas immortalis? Ubi demoratio doloris expers? Quomodo tuus tibi custos ablatus est, o paradise divine, sanctaque regio ac possessio desiderabilis? Venite, una mecum luctum conferte. Pariter deplora universa terra quod tuam coronam amiseris; quod tyrannus regem tuum dolo devicerit; quod latro eum, fraude, originali decore exuerit. Domine, Domine. justus es, et misericordia maxima plenum judicium istud tuum, tanquam clementia multa contemperatum. Nec enim pro meritorum ratione ego punior: non quas par esset pœnas tuo, sed quæ multum absint, ut æquis rationibus meritis respondeant. Immensam enim misericordiam judicio temperasti. Summam quamdam mei curam, qui Deum offenderam. egisti.

τὴν προσήκουσαν τιμωρίαν ἀποδίδωμι ἄλλὰ γὰρ τῆ κτίσει τὸ ἔλεος ἐκέρασας ἄνευκαστον

X. Oportebat ergo, o Domine, ut nedum exsilio hoc damnarer, verum etiam ut statim a facie universæ terræ exterminarer, justa quidem ratione. Sola enim bonitate ex nihilo produxeras; terrestri omni natura amplioribus honoribus auxeras; animam intellectus facultate præditam mihi creaveras; rationis privilegio donaveras; sapientia perornaveras: cumque nihil suppeteret, quod pro iis defensionis titulo proferre possem, majorem tu in modum munera auxeras. Ad imaginem tuam et similitudinem feceras; principem ac regem, eorum quæ sunt super terram, creaveras; omnia mihi in manu subjeceras, liberoque arbitrio agendorum electionem reliqueras. Immensorum itaque horum bonorum immemor ego, mandatam nihil grave transgressus sum. Factus sum in te beneficium, ingratus: inobediens sui salutari tuæ legi. Mihi ipsi interitum conscivi, eoque adversus me ipse sententiam profero. Adversum me judicium durum pronuntio. Majus est peccatum meum retributione. Deficiunt pœnæ a condigna, ac quæ par esset, ultione. Exsuperanter enim scaturit

tua misericordia, Domine, ac supereffluunt clementia ac benignitatis divitiae.

XI. Talia forte primus ille generis parens proloquebatur, sicque, ut videtur, ejulatus habebat: quin multo plura, ac si qua doloris magnitudo coegebat, ea promebat. Verum conversa est tristitia in lætitiā, plenaque doloris mœstitia, in pristinā cessit jucunditatem. Siluerunt gemitus, apparuitque laudatio in gratiarum actionem effusa. Venit namque exsultatio. Illuxit gaudium. Nam pignora quidem proposita sunt, sponsaque innupta prælecta. Productum est atque paratum hodierna die palatium. O præsentis lætitiæ gratiam! O diei hodiernæ jucunditatem! Quam claris gratiæ radiis varie illustratur! Quam sol eximie pulchros ostendit roseos radios, ac limpidissimum in terram inspexit lumine, cum solis justitiæ ferculum structum est! Quam mundo lætissima luce collustratum est cœlum, glorioso illo ac capaciōri adveniente Cœlo! Quam nubes lætitiā stillabant, cum imbris illius vitalis nubes, orbis finibus explicaretur! Quam sanctus locus, ac gloriosi lares, ubi edita est Dei sanctificatio! ubi domus gloria fundata, ubi præsanctum ac incomprehensibile templum exstructum est! Quam divinum tunc libertatis pignus accepit terra, desiderabilem illam ac sanctam terram, mundi instauracionis causam, per quam spinarum diris liberata, benedictionis fructus edidit! Beata domus, quæ spirituale tabernaculum produxit! Ter beatum parentum decus, qui illam, quæ sola est gloriosa, sint gloriam sortiti! Honorabilis contribulium in genealogia assumptorum nuncupatio; divino afflatu dictæ diei hujus prophetiæ. Gloriosa partus indicia. Desiderabiles fasciæ, quæ regalem susceperunt purpuram. Benedictæ manus, quæ universorum contrectaverunt Reginam. Quam pulchra tunc nostræ salutis surgentia symbola! Quam tunc creatura, ineffabili replebatur lætitiā! Exsultabant angelorum chori. Sancta sanctorum ad eam suscipiendam parabantur, quæ sola sanctificatio existit.

ἐπληροῦτο τῆς εὐφροσύνης. Αἱ τῶν ἀγγέλων ἠγαλλιάσαντο χοροὶ· τὰ τῶν ἁγίων ἄγια πρὸς ὑποδοχὴν τοῦ μόνοῦ ἁγιάσματος ἐξηυτρεπίζοντο.

XII. Omnia ergo tunc exsultabant editæ proles gaudio; verum modo supereffluit facta tunc gratia. Superabundat lætantium jugis jucunditas. Abundantius exundant perennis gaudii flumina, totamque terram in orbem gyrantia, inexhaustam restagnant gratiam. Aperta enim est honorum abyssus, ac pro hujus fluentium ratione, gratas pariter scaturigines influit. Nunc derivantur naturæ rivi divites misericordiæ. Copiosam virtutum segetem, rationales valles fructificant. Nunc aperiuntur inviolabiles thesauri. Nunc regni panduntur portæ. Nunc una ratione præditorum digna illa agitur chorea. Modo terrenis consorta sunt cœlestia. Nunc pariter exsultant angelorum ordines. Nunc intel-